2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.11.2023 № 1814
г.Окуловка

           Об организации оказания муниципальной услуги в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальной услуги в социальной сфере на территории Окуловского муниципального района

          В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона
от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»,  общими требованиями к принятию решений органами государственной власти субьектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) об организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере,  утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 года № 1678, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать оказание муниципальной услуги в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных  программ в области искусств)» на территории Окуловского муниципального района (далее - муниципальная услуга) в соответствии с положениями Федерального закона
от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее - Федеральный закон № 189-ФЗ).
2. Определить комитет образования Администрации Окуловского муниципального района уполномоченным органом, обеспечивающим формирование и утверждение муниципального социального заказа на оказание муниципальной услуги (далее – уполномоченный орган).
3. Установить, что применение предусмотренных частью 2 статьи 9 Федерального закона № 189-ФЗ способов отбора исполнителей муниципальной услуги осуществляется в соответствии с Порядком формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям Администрации Окуловского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района.
4. Утвердить План апробации механизмов организации оказания муниципальной услуги в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных  программ в области искусств)» на территории Окуловского муниципального района.
5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Главы

администрации района   Е.М. Волкова

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением  Администрации Окуловского муниципального района  от 10.11.2023 № 1814 _________

ПЛАН
апробации механизмов организации оказания муниципальной услуги в социальной сфере
по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ
(за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)»
на территории Окуловского муниципального района

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Утверждение Порядка формирования муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям Администрации Окуловского муниципального района, формы и  сроков формирования отчета об исполнении муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям Администрации Окуловского муниципального района
	Администрация Окуловского муниципального района
	ноябрь 2023
	Порядок, форма и сроки формирования отчета утверждены

	2.
	Утверждение и размещение муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере
	Уполномоченный орган
	ноябрь 2023
	муниципальный
социальный заказ утвержден и размещен

	3.
	Утверждение Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей на территории Окуловского муниципального района
	Администрация Окуловского муниципального района
	ноябрь 2023
	Положение утверждено

	4.
	Утверждение требований к условиям и порядку оказания муниципальных услуг в социальной сфере
	Администрация Окуловского муниципального района
	ноябрь 2023
	требования утверждены

	5.
	Внесение изменений в решение Думы Окуловского муниципального района о бюджете Окуловского муниципального района (сводную бюджетную роспись) для целей реализации положений Федерального закона №189-ФЗ  по оказанию муниципальных услуг в социальной сфере
	Дума Окуловского муниципального района
	в соответствии с планом заседания Думы Окуловского муниципального района Окуловского муниципального района
	изменения внесены

	6.
	Внесение изменений в муниципальную программу Окуловского муниципального района «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» для целей реализации положений Федерального закона № 189-ФЗ по оказанию муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом.
	Администрация Окуловского муниципального района
	после внесения изменений в решение Думы Окуловского муниципального района о бюджете Окуловского муниципального района
	изменения внесены

	7.
	Внесение изменений в Программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Окуловского муниципального района
	Администрация Окуловского муниципального района

	при необходимости
	изменения внесены

	8.
	Утверждение Порядка определения нормативных затрат для целей оказания муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с частью 9 статьи 7 Федерального закона №189-ФЗ
	Администрация Окуловского муниципального района
	ноябрь 2023
	Порядок утвержден

	9.
	Утверждение Порядка предоставления субсидий на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом
	Администрация Окуловского муниципального района
	ноябрь 2023
	Порядок утвержден

	10.
	Утверждение Порядка заключения в электронной форме соглашения, заключаемого по результатам отбора исполнителя муниципальной услуги в целях исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере
	Администрация Окуловского муниципального района
	ноябрь 2023
	Порядок утвержден

	11.
	Внесение изменений в муниципальные задания и заключение соглашений о финансовом обеспечении выполнения муниципальных заданий с муниципальными учреждениями в соответствии с социальным сертификатом
	Уполномоченный орган
	ноябрь 2023

при необходимости
	изменения внесены, соглашения заключены

_____________________